
11, 

    

    

sN 

 

  

MINJUSTICIA 
SUPERINIENDENCIA 
DE NOTARIADO 
ti REGISTRO 
Lo pada de PG~ 

     

RESOLUCION No. 135 DE 2017 
(27 de diciembre de 2017) 

Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles o no requeridos por la Oficina 
de Registro de Instrumentos Públicos de Girardot, con destino de ser ofrecidos en 
Enajenación a título gratuito a otras entidades públicas. 

EL REGISTRADOR SECCIONAL DE LA OFICINA DE REGISTRO DE 
INSTRUMENTOS PUBLICOS DEL CIRCULO DE GIRARDOT CUNDINAMARCA 

En uso de sus facultades leggles y en especial de las conferidas mediante el 
articulo 1, 2, 5 y 71 de la Ley 489 de 1998, en resolución 7596 del 28 de diciembre 
de 2005 de la Superintendencia de Notariado y Registro, el artículo 30 del Decreto 
2163 de 2011, el Decreto 4444 de 2008 y el Decreto 2429 del 7 de julio de 2011, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución 7595 del 28 de diciembre de 2005 proferida por la 
Superintendencia de Notariado y Registro se autoriza y determina el 
procedimiento de baja por donación, venta, destrucción de bienes inservibles o no 
requeridos en este caso por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de 
Girardot Cundinamarca. 

Que la ley 87 de 1993 en los artículos 1, 2 literal h y 12 literales e y g establece 
que a cada entidad le concierne diseñar sus propios procedimientos y normas 
para dar de baja los bienes que conforman su inventario, como parte de las tareas 
que desarrolla el control interno. 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de 
bienes muebles, se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes 
inservibles, obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, 
desgaste, deterioro y obsolescencia no son útiles para el desarrollo de gestión 
institucional y generan gastos de arrendamiento, custodia y manejo. 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Secciona) Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos: 8310982 - 8326293 
Email: ofiregisgirandot@supemo1ariado.gov.co  



   

MINJUSTICIA 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIA DO 
& REGISTRO 
L. pa* Ala 1, pata 

TODOS POR UN 
NUEVO Pa 
PAZ ACWPAD ICVCAPIók 

HOJA No. 2 Resolución No. 135 del 28 de diciembre de 2017, Por la cual se ordena la 
baja de bienes inservibles. 

Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 21 del decreto 4444 de 2008, la 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Girardot, podrá ofrecer a título 
gratuito a todas las entidades públicas de cualquier orden sus bienes no 
necesarios o útiles. 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en las mencionadas 
regulaciones, se identificaron por parte del encargado del almacén de esta oficina, 
un grupo de bienes susceptibles de ser dados de baja de los inventarios y ser 
ofrecidos a título gratuito. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. Baja de Bienes. Ordenar la baja de los siguientes bienes propiedad 
de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Girardot— Cundinamarca, 
teniendo en cuenta su estado de obsoléscencia, de deterioro y de utilidad, con el 
fin de ser ofrecidos en enajenación a título gratuito a Entidades Públicas. 

1. Bienes muebles, ubicados en la Calle 18 No. 9-95 de la Oficina de Registro 
de Instrumentos Públicos Seccional - Girardot. 

PLACA ELEMENTO MARCA MODELO SERIAL 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

257995 MESA S/M S/M S/S $ 30.112,05 
257968 EXTINTOR M-10 S/M S/S 	$ 36.759,17 
257958 EXTINTOR M-10 S/M S/S 	$ 36.759,17 

257963 FOLDERAMA S/M S/M S/S 	Í 	$ 429.405,28 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos: 8310982 - 8326293 
Email: ofiregisgirardol@supemotadado.gov.co  



V MINJUSTICIA SN 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
8. REGISTRO 
te guapo de k le públ<a 

258004 MESA S/M S/M S/S $ 34.473,63 
257986 NEVERA ICASA NE: 15CI S/S $ 1.350.548,88 
258024 SILLA S/M S/M S/S $ 255.165,82 
257888 FOLDERAMA S/M S/M S/S $ 182.629,82 
258025 CARTELERA S/M S/M S/S $ 117.316,55 
258002 SILLA S/M S/M S/S $ 22.883,15 
258054 SILLA S/M S/M S/S $ 211.120,00 

201348 MONITOR SAMSUNG S/M MY19H9LQ634142M $ 412.052,00 

257983 ESTUFA HACEB TIPO B S/S $ 79.922,63 
257839 TECLADO HP KB-0133 86-161 (B69220MVB) $ 196.040,00 
257850 FOLDERAMA S/M S/M S/S $ 384.553,21 
257871 MESA M S/M S/S $ 104.754,11 

257868 CPU HP 7550 MXJ43600RG $ 2.260.840,00 

257866 MOUSE HP S/M F6AB7OSN3QB1F6J $ 60.320,00 

257822 CPU HP 7550 MXJ436000R0 $ 2.260.840,00 

258067 SILLA S/M S/M S/S $ 290.000,00 
280304 MOUSE DELL S/M LZ9410C3C1 $ 57.433,92 
258005 SILLA S/M S/M S/S $ 211.120,00 

257902 FAX PANASONIC KX-FT67LA 1BCFA501624 $ 539.400,00 

257912 SWITCHE BENQ 

8-PORT 
FAST 

ETHERNET 
SWITCH 

SP0008 $ 263.900,00 

257904 CPU HP 

BUSINES 
DESKTOPMXJ 
DC 7700 

SFF 

7290F3Y $ 2.002.160,00 

257906 IMPRESORA HP P3005 DN SCND 1 R 25822 $ 2.363.704,16 

257907 ESTABILIZADOR S/M S/M S/S $ 90.480,00 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos; 8310982 - 8326293 
Email: ofiregisgirardoesupemotariado.govto 



® MINJUSTICIA 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 

REGISTRO 
lo guardo de la les4blee 

TODOS POR UN 
NUEVO Pa 

liZzittiAD I t'Ut*CI5$ 

  

257873 MONITOR HP 7550 MYAY3600HB $ 493.000,00 

257829 UPS EMERSON 200 950807 $ 
24.452.465,59 

257826 CPU HP 7550 NXJ43600N6 $ 2.260,840,00 

258072 SWITCH ALLIED A01955H04060006TB $ 3.042.400,97 

257802 MOUSE HP S/M F6AB7OSN3QB32EG $ 60.320,00 

279512 IMPRESORA EPSON LX-300-11 I G8DY419168 $ 960.000,00 

258023 
IMPRESORA 

MATRIZ 
EPSON FX-890 E8BY293669 $ 1.342.520,21 

258096 SILLA S/M S/M S/S $ 290.000,00 

200488 MOUSE DELL S/M HS912131Z90 $ 129.591,44 

280055 MONITOR DELL E2010Hc 
CN-01PTX3-64180- 

9A8-080S 
$ 769.042,88 

257843 CPU HP 7550 MXJ43606LK $ 2.260.840,00 

257884 SILLA S/M S/M S/S $ 176.090,80 

257808 ESCRITORIO S/M S/M S/S $ 23.459,99 

257864 TECLADO HP S/M B69220MVBQL1AE $ 196.040,00 

257831 MOUSE HP S/M F6AB7OSN3QB27UX $ 60.320,00 

258014 MONITOR HP S/M SCNC834RC33 $ 0,00 

258013 CPU HP SAO SMXJ8470BP7 $ 4,199.446,15 

258010 SILLA S/M S/M S/S $ 211.120,00 

257898 ESCRITORIO S/M S/M S/S $ 104.754,11 

258012 TECLADO HP S/M HP L 1710 $ 0,00 

258011 MOUSE HP S/M HP $ 0,00 

257876 CPU HP 7550 MXJ43606PC $ 2.260.840,00 

257933 CPU HP 7550 MXJ4360 ONG $ 2.260.840,00 

257931 MOUSE HP S/M F6AB7OSN3QB1F6F $ 60.320,00 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos: 8310982 - 8326293 
Email: ofiregisgirardo@supemotariado.gov.co  



SHO 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
Lo poda Mb le púbica 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

w‘utoni> C5VC*C15, 

280056 MONITOR DELL E2010Hc CN-01PTX3-64180- 
9A8-07US $ 769.042,88 

257905 MONITOR HP 
COMPAQ HP L1506 MXJ 7290F34 - 

SCNC722PDDK $ 409.132,00 

257862 SILLA S/M S/M S/S $ 176.090,80 

257845 CPU HP S/M MXJ43600CN $ 2.260.840,00 

257846 MOUSE HP S/M F6AB7OSN3QB1ELS $ 60.320,00 

257929 ESCRITORIO LINEA 800 S/M S/S $ 159.035,79 
257938 SILLA S/M S/M S/S $ 25.985,95 
275381 CPU HP DC 7700 SMXJ7290DZ1 $ 2.002.160,00 
257865 TECLADO HP $ 196.040,00 
257854 FOLDERAMA $ 419.016,45 
257874 TECLADO HP $ 196.040,00 
257875 MOUSE HP $ 60.320,00 
258027 MOUSE HP $ 0,00 
258026 TECLADO HP $ 0,00 
310533 CONTROLADOR SUN $ 2.942.035,56 

310534 CONTROLADOR SUN $ 2.942.035,56 

310531 DISCO DURO SUN $ 1.938.000,00 

310532 GABINETE $  
10.462.458,00 

310530 DISCO DURO $ 1.117.312,00 
310522 MODULO $ 1.561.638,00 
310523 MODULO $ 1.561.638,00 
310526 UNIDAD SUN $ 692.261,32 
310527 UNIDAD SUN $ 692.261,32 
310528 UNIDAD SUN $ 347.089,32 
310529 UNIDAD SUN $ 347.089,32 
257821 MONITOR HP $ 493.000,00 
257820 TECLADO HP $ 196.040,00 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos: 8310982 - 8326293 
Email: ofiregisgirardot@supemotariado.gov.co  



MINUUSTICIA SNQ 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
L REGISTRO 
La Otra, de la re pata cTODOS POR tR4 

I.'NUEVA PAÍS 
E  

,,,,,c. tt'uCACK» 

  

257819 MOUSE HP $ 60.320,00 

257840 MOUSE HP $ 60.320,00 

257823 TELEFONO $ 97.215,71 

258051 TENSIOMETRO S/M $ 63.169,21 

257913 
MAQUINA DE 

ESCRIBIR 
$ 1.706.539,71 

257832 TECLADO HP $ 196.040,00 

257812 TECLADO HP $ 0,00 

257814 MOUSE HP $ 0,00 

257804 TECLADO HP $ 196.040l00 

257941 CALCULADORA $ 152.179,15 

257947 
MESA DE 
CENTRO , 

$ 104.754,11 

257932 TECLADO HP $ 196.040,00 

257900 
MAQUINA DE 

ESCRIBIR 
$ 1.482.826,41 

257961 ESCRITORIO $ 23.459,99 

257935 TELEFONO $ 78.456,16 

257936 TELEFONO $ 150.800,00 

S/P IMPRESORA QMS 
$ 

12.574.690,00 

258090 TECLADO GENIUS S/M S/S $ 18.500,00 

258091 MOUSE GENIUS 
NETSC0ROLL 

12 
1,5911E+11 $ 18.500,00 

290911 SILLA S/M S/M S/S $ 371.200,00 

290912 SILLA S/M S/M S/S $ 371.200,00 

202279 TECLADO HP S/M BC3720BCBUQ2UH $ 153.700,00 

202281 MONITOR HP S/M SCN722PD5B $ 409.132,00 

275380 MONITOR 
HP 

COMPAQ 
COMPAQ SCN722PDWZ $ 409.132,00 

307734 SILLA S/M S/M SIS $ 255.200,00 

307744 SILLA S/M S/M S/S $ 255.200,00 

307749 SILLA S/M S/M S/S $ 255.200,00 

Artículo 2°. Procedimiento administrativo y contable. Los bienes muebles en 

el artículo anterior, deberán de acuerdo a la normatividad contable vigente 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccionar Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos: 8310982 - 8326293 
Emelt ofiregisigirardot@supemotariado.gov.co  



® MINJUSTICIA 
O 

 NOTARIADOSUPERENDENCIA 
DE OT  SN t. REGISTRO 

_ 	 LopMedelel•publce 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
Pea wuroAo 1/14CAC101 

clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y retirarse de la base de 
datos de inventarios de Propiedad, Planta y Equipo. 

Artículo 3°. Publicación. 	Esta Resolución se publicara durante 30 días 
calendario a través de la página web institucional en el link creado por la 
Superintendencia de Notariado y Registro, a fin de que permita identificar la oferta 
de bienes para enajenación a título gratuito a Entidades Públicas. 

Artículo 4°. Inspección de bienes. Los bienes aquí relacionados pueden ser 
inspeccionados y verificados en sus ubicaciones, para lo cual las Entidades 
Públicas interesadas coordinaran lo pertinente con la Coordinación Administrativa 
de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Girardot — Cundinamarca. 

Artículo 5°. Manifestaciones tde interés. La Entidades Públicas interesadas en 
bienes muebles aquí relacionados, dirigirán comunicación escrita al Despacho del 
Registrador Seccional de Instrumentos Públicos de Girardot — Cundinamarca 
expresando su interés y necesidad. 

Artículo 6°. Entrega de Bienes. Designada la Entidad a la cual se entregaran 
los bienes, los mismos se entregaran materialmente en un término no mayor a 
treinta (30), días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de 
entrega, la cual será firmada por parte del Registrador Seccional de la Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos de Girardot — Cundinamarca. 

Artículo 7°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Girardot Cundinamarca, a los veintisie 	días del mes de diciembre 
de dos mil diecisiete (2017). 

CRESCE \-)10tZALEZ RODRIGUEZ 
REGI TARDOR SECCIONAL 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Secciona) Girardot Cundinamarca 
Dirección. Calle 18 No. 9-95 

Teléfonos: 8310982 - 8326293 
Email: ofiregisgiranlot@supemotariado.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10



